
UCHWAŁA NR VIII/90/2015
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 19 listopada 2015 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w Gminie Przodkowo

Na podstawie art. 10  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach  lokalnych  (tekst jednolity w Dz. 
U. z 2014 roku, poz. 849 ze zmianami), Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 07 października 2015 r. w 
sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2016 roku (Monitor Polski z dnia 22 
października 2015 r. poz. 1029), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 05 sierpnia 2015 r. w sprawie  górnych  
stawek kwotowych  podatków i opłat lokalnych w 2016 roku (Monitor Polski z dnia 19 sierpnia 2015 r. poz. 735) 
oraz art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity w Dz. U. z 2015 roku, poz. 1515) Rada Gminy Przodkowo uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej

wyprodukowane przed 
2000 rokiem

wyprodukowane od 2000 
roku

powyżej 3,5 tony do 5,5 ton 
włącznie 586,00 578,00

powyżej 5,5 ton do 9 ton 
włącznie 592,00 580,00

powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 834,00 814,00

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton
LICZBA OSII DOPUSZCZALNA MASA

CAŁKOWITA W TONACH RODZAJ ZAWIESZENIA

nie mniej niż mniej niż
zawieszenie 
pneumatyczne lub 
równoważne

inny system
zawieszenia

DWIE OSIE
12 13 1.030,00 962,00
13 14 960,00 964,00
14 15 966,00 968,00

15 i powyżej 968,00 1.554,00
LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA

CAŁKOWITA W TONACH RODZAJ ZAWIESZENIA

nie mniej niż mniej niż
zawieszenie 
pneumatyczne lub 
równoważne

inny system
zawieszenia

TRZY OSIE
12 17 1.410,00 1.414,00
17 19 1.414,00 1.420,00
19 21 1.848,00 1.850,00
21 23 1.850,00 1.852,00
23 25 1.852,00 1.958,00

25 i powyżej 1.852,00 1.958,00
CZTERY OSIE I WIĘCEJ

12 25 1.844,00 1.846,00
25 27 1.846,00 1.848,00
27 29 1.848,00 2.052,00
29 31 2.052,00 2.962,00

31 i powyżej 2.054,00 2.964,00

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łączniez naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów

Id: AD1194DB-195B-452E-9F02-95D8FF7C529B. Uchwalony Strona 1



wyprodukowane przed 2000 
rokiem

wyprodukowane od 2000 
roku

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1.660,00 1.600,00

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA
CAŁKOWITA W TONACH RODZAJ ZAWIESZENIA

nie mniej niż mniej niż
zawieszenie 
pneumatyczne lub 
równoważne

inny system
zawieszenia

DWIE OSIE
12 18 1.830,00 1.832,00
18 25 1.832,00 1.834,00
25 31 1.834,00 1.836,00

31 ton i powyżej 1.836,00 2.290,00
TRZY OSIE I WIĘCEJ

12 40 1.830,00 2.140,00
40 ton i powyżej 2.138,00 2.962,00

5) odprzyczeplub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masęcałkowitą

wyprodukowane przed 2000 
rokiem

wyprodukowane od 2000 
roku

Od 7 ton i poniżej 12 ton 448,00 410,00

6) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton

LICZBAOSI I DOPUSZCZALNA MASA
CAŁKOWITA W TONACH RODZAJ ZAWIESZENIA

nie mniej niż mniej niż
zawieszenie 
pneumatyczne lub 
równoważne

inny system
zawieszenia

JEDNA OŚ
12 18 404,00 406,00
18 25 408,00 410,00

25 ton i powyżej 410,00 702,00
DWIE OSIE

12 28 410,00 412,00
28 33 762,00 1.062,00
33 38 1.062,00 1.606,00

38 ton i powyżej 1.428,00 2.112,00
TRZY OSIE I WIĘCEJ

12 38 842,00 1.172,00
38 ton i powyżej 1.172,00 1.590,00

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia

wyprodukowane przed 2000 
rokiem

wyprodukowane od 2000 
roku

mniej niż 22 miejsca 728,00 720,00
równej lub wyższej niż 22 
miejsca 1.588,00 1.582,00

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała nr  NR XXXVII/315/2014  Rady Gminy Przodkowo z dnia 06 listopada 2014 roku w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w Gminie Przodkowo.

Id: AD1194DB-195B-452E-9F02-95D8FF7C529B. Uchwalony Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo

Dariusz Toporek

Id: AD1194DB-195B-452E-9F02-95D8FF7C529B. Uchwalony Strona 3




